
 
 
 

     
    
 

Telefon- und E-mail-Verzeichnis 
Gemeindeverwaltung Bernau a. Chiemsee 

 
Rathausplatz 1, 83233 Bernau a. Chiemsee 

Telefon: 08051/8008-0     Telefax: 08051/800819 
E-Mail: rathaus@bernau-am-chiemsee.de 

 
 
 

     

Sachgebiet Ansprechpartner Dur
ch-
wa
hl 

E-Mail 

Hauptamt Leitung Irmgard Daxlberger -10 daxlberger@bernau-am-
chiemsee.de 

Bürgerbüro Rosmarie Kern -11 kern@bernau-am-chiemsee.de 
Ordnungsamt/Meldeamt/Passamt/Gewerbe Konrad Hofmann -12 hofmann@bernau-am-chiemsee.de 
Standesamt/Friedhofsverwaltung Christina Gasteiger -13 gasteiger@bernau-am-chiemsee.de 
    
Personalamt Kathrin Aberger -15 aberger@bernau-am-chiemsee.de 
Vorzimmer Bürgermeister Rita Fitzner -16 fitzner@bernau-am-chiemsee.de 
Klimaschutzmanager David Schmidtner -17 schmidtner@bernau-am-chiemsee.de 
    
Kämmerei Patrick Greilinger -20 greilinger@bernau-am-chiemsee.de 
Steueramt Christian Hunklinger -21 hunklinger@bernau-am-chiemsee.de 
Kassenverwaltung Elisabeth Silberschneider -22 silberschneider@bernau-am-

chiemsee.de 
Kasse Anneliese Huber -23 huber@bernau-am-chiemsee.de 
EDV-Administration Andreas Melerski -24 melerski@bernau-am-chiemsee.de 
EDV-Technik Martin Angerer -29 angerer@bernau-am-chiemsee.de 
Bauamt Leitung  Birgit Schultheiss -30 schultheiss@bernau-am-chiemsee.de 
Bauamt Anita Faradi -32 faradi@bernau-am-chiemsee.de 
Technisches Bauamt Bernd Fleindl -33 fleindl@bernau-am-chiemsee.de 
Liegenschaften Raimund Auer -31 auer@bernau-am-chiemsee.de 
Liegenschaften Stephanie Oberressl -18 oberressl@bernau-am-chiemsee.de 
    
Erste Bürgermeisterin Irene Biebl-Daiber  buergermeisterin@bernau-am-

chiemsee.de 
 
 
 
Öffnungszeiten des Bernauer Rathauses: 
 
Montag 08.00 – 12.00 Uhr  
Dienstag 08.00 – 12.00 Uhr 14.00 – 16.00 Uhr 
   
Mittwoch geschlossen geschlossen 
   
Donnerstag 08.00 – 12.00 Uhr 14.00 – 18.00 Uhr 
Freitag 08.00 – 12.00 Uhr  

 
 


